

**Protokół nr 48/08**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 02 i 03 października 2008 roku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęło dnia 02 października 2008 roku o godzinie 08:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono o godzinie 09.40

**Ad 1**

Przewodniczący Zarządu **Pan Augustyn Skrętkowicz** powitał zebranych i stwierdził quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad 2**

Przewodniczący Zarządu **Pan Augustyn Skrętkowicz** przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia w dniu 02 października 2008 roku:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu nr 47/08 z dnia 22, 25 i 26 września 2008r.
4. Informacja dotycząca stanu realizacji programu naprawczego w Teatrze Lalki i Aktora w Wałbrzychu  
**Referuje** Dyrektor TLiA w Wałbrzychu **Pan Jerzy Karwiński**
5. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu środków finansowych na utworzenie „Ogrodu dla dzieci” przy siedzibie Centrum ( ul. Limanowskiego)  
**Referuje** Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska**
6. Wniosek o dotację finansową w wysokości 112.300 zł na rozpoczęcie prac związanych z remontem dachu budynku PCPR w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 9  
**Referuje** Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska**
7. Wniosek Pani Beaty Żołnieruk prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą Drink Bar „U Lecha” Usługi transportowe Beata Żołnieruk z siedzibą w Głuszyca o zawieszenie kursów realizowanych w ramach posiadanego zezwolenia nr 0000079 z dnia 16 lipca 2008r. na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym na linii komunikacyjnej Wałbrzych – Szczawno Zdrój – Głuszyca – Walim – Rzecznka  
**Referuje** Naczelnik wydziału ID Pani **Barbara Świątek**
8. Wniosek Wydziału IP o objęcie Patronatem Honorowym Starosty i dofinansowanie wernisażu wystawy grafiki i malarstwa białoruskiego oraz koncertu zespołu akordeonistów „ TUTTI” z Mińska  
**Referuje** p.o. Naczelnika Wydziału IP Pani **Katarzyna Dyląg -Marcinkowska**
9. Wniosek Zespołu Szkół nr 4 o zwiększenie planu finansowego na 2008 rok w związku z przejęciem z dniem 01.09.2008 r. V Liceum Ogólnokształcącego  
**Referuje** Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek**
10. Wniosek Teatru Lalki i Aktora o kolejne zasilenie finansowe zadania realizowanego w ramach projektu MECENAT 2008 r.  
**Referuje** Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek**
11. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 o zwiększenie środków w wysokości 13 383,74 zł na wypłatę nieprzewidzianych w planie finansowym wydatków związanych z wypłatą ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy pracowników zwolnionych i nagrody jubileuszowej  
**Referuje** Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek**
12. Wniosek Zespołu Szkół nr 4 o wcześniejsze zasilenie konta celem opłacenia rachunków bieżących  
**Referuje** Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek**
13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok  
**Referuje** Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek**
14. Sprawy różne
15. Zakończenie posiedzenia

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za zatwierdził porządek obrad.

#### **Ad 3**

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za zatwierdził protokół nr 47/08 z dnia 22, 25 i 26 września 2008 roku

#### **Ad 4**

Dyrektor TLiA w Wałbrzychu Pan **Jerzy Karmiński** i Główny Specjalista ds. Obsługi i Marketingu Pani **Irena Gardzielewska** przedstawili informację dotyczącą stanu realizacji programu naprawczego w Teatrze Lalki i Aktora w Wałbrzychu, który będzie realizowany do 2009 roku, min. oświadczyli iż obecnie, na bieżąco teatr bilansuje się, a zadłużenie (z lat ubiegłych) zredukowane jest w miarę możliwości. W dalszej części została przekazana informacja na temat działań i procedur związanych ze sprzedażą obiektu przy ul. Zamkowej 1 oraz została uzasadniona potrzeba wystąpienia z wnioskiem o udzielenie pożyczki na kwotę 216.060,55 zł. (na uregulowanie wszelkich należności)

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek** zaproponowała odnosząc się do wniosku TLiA wstrzymanie się z udzieleniem pożyczki dla TLiA do momentu uzyskania informacji na temat możliwości sprzedaży obiektu przy ul. Zamkowej 1 (do grudnia 2008)

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** zwrócił uwagę na konieczność podjęcia działań związanych z dodatkowym pozyskiwaniem funduszy na działalność teatru i zobowiązania Dyrektora TLiA do wskazania możliwości wystąpienia o dodatkowe środki, umieszczenia ogłoszenia o przetargu dotyczącego obiektu przy ul. Zamkowej 1 na stronach internetowych Starostwa, wskazania możliwości dalszego pozyskiwania środków z funduszu przeciwalkoholowego.

**Zarząd** zobowiązał Dyrektora TLiA do podjęcia działań związanych z dodatkowym pozyskiwaniem funduszy na działalność teatru, do wskazania możliwości wystąpienia o dodatkowe środki, umieszczenia ogłoszenia o przetargu dotyczącego obiektu przy ul. Zamkowej 1 na stronach internetowych Starostwa, wskazania możliwości dalszego pozyskiwania środków z funduszu przeciwalkoholowego.

#### **Ad 5**

Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska** przedstawiła wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu środków finansowych na utworzenie „Ogrodu dla dzieci” przy siedzibie Centrum ( ul. Limanowskiego)

**Zarząd** zobowiązał Naczelnika ZAB i TOŚ do współpracy ( w ramach własnych kompetencji) z Dyrektorem PCPR w realizacji zamierzenia i przedstawienie na kolejnym Posiedzeniu Zarządu możliwości realizacji ogrodu.

#### **Ad 6**

Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska** przedstawiła wniosek o dotację finansową w wysokości 112.300 zł na rozpoczęcie prac związanych z remontem dachu budynku PCPR w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 9 oraz oświadczyła, iż zaniedbania z lat ubiegłych ( już w 2006 roku określone było ponad 40% zużycie dachu) i brak działań ze strony poprzedniego Dyrektora, brak remontów bieżących spowodowały katastrofalny stan dachu, jego przeciekanie i potrzebę wykonania remontu.

**Zarząd** zobowiązał:

- Skarbnika Powiatu do zbilansowania środków na remonty

- Wydział ZIO do przeprowadzenia wizji w budynku przy ul. Limanowskiego 9 i złożenia opinii o stanie dachu w budynku.

#### **Ad 7**

Naczelnik wydziału ID Pani **Barbara Świątek** przedstawiła wniosek Pani Beaty Żołnieruk prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą Drink Bar „ U Lecha” Usługi transportowe Beata Żołnieruk z siedzibą w Głuszycy o zawieszenie kursów realizowanych w ramach posiadanego zezwolenia nr 0000079 z dnia 16 lipca 2008r. na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym na linii komunikacyjnej Wałbrzych – Szczawno Zdrój – Głuszycyca – Walim – Rzecznka wniosek został uzasadniony brakiem zapotrzebowania na funkcjonowanie takich przewozów w sezonie jesienno- zimowym (przewozy były uruchomione tylko na sezon letni).

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na zawieszenie kursów na w/w linii.

#### **Ad 8**

Inspektor Wydziału IP Pan **Wojciech Karczewski** przedstawił wniosek Wydziału IP o objęcie Patronatem Honorowym Starosty i dofinansowanie wernisażu wystawy grafiki i malarstwa białoruskiego oraz koncertu zespołu akordeonistów „ TUTTI” z Mińska.

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów przeciw nie wyraził zgody na dofinansowanie.

#### **Ad 9**

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek** przedstawiła wniosek Zespołu Szkół nr 4 o zwiększenie planu finansowego na 2008 rok na kwotę 630 000,00 zł w związku z przejęciem z dniem 01.09.2008 r. V Liceum Ogólnokształcącego oraz poinformowała Zarząd o zwiększeniu budżetu ZS nr 4 z dniem przejścia V LO i poprosiła Zarząd o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie kontroli finansowej w ZS nr 4

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** postawił wniosek o przeprowadzeniu kontroli finansowej w ZS nr 4 oraz ponownym przedstawieniem wniosku na posiedzeniu Zarządu wraz z protokołem pokontrolnym i zaproszeniu Dyrektora I głównego Księgowego ZS nr 4 celem omówienia sytuacji finansowej jednostki.

**Zarząd** zobowiązał Skarbnika Powiatu do przeprowadzenia kontroli finansowej w ZS nr 4, zaproszenie na posiedzenie Zarządu Dyrektora ZS nr 4 i Głównego Księgowego ZS nr 4 w celu omówienia złożonego wniosku oraz omówienia sytuacji finansowej jednostki oraz przedstawienie protokołu pokontrolnego.

#### **Ad 10**

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek** przedstawiła wniosek Teatru Lalki i Aktora o kolejne zasilenie finansowe zadania realizowanego w ramach projektu MECENAT 2008 r

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na wcześniejsze zasilenie w kwocie 64 200,00 zł

#### **Ad 11**

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek** przedstawiła wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 o zwiększenie środków w wysokości 13 383,74 zł na wypłatę nieprzewidzianych w planie finansowym wydatków związanych z wypłatą ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy pracowników zwolnionych i nagrody

jubileuszowej oraz poprosiła Zarząd o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie kontroli finansowej w ZS nr 10.

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** postawił wniosek o zweryfikowaniu wniosku i przeprowadzeniu kontroli finansowej i przedstawieniu po kontroli wniosku na posiedzeniu Zarządu.

**Zarząd** wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli finansowej w ZS nr 10 i przedstawieniu wniosku wraz z protokołem pokontrolnym na kolejnym posiedzeniu oraz zaproponował zaproszenie Dyrektora ZS nr 10 i Głównego Księgowego celem omówienia spraw finansowych jednostki.

#### **Ad 12**

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek** przedstawiła wniosek Zespołu Szkół nr 4 o wcześniejsze zasilenie konta celem opłacenia rachunków bieżących

**Zarząd** w głosowaniu wyraził zgodę na wcześniejsze zasilenie w kwocie 2000 zł.

#### **Ad 13**

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek** przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok oraz omówiła:

##### **Dochody :**

##### **1.036.634 zł Dział 600 rozdział 60078**

Na podstawie Decyzji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 września 2008 roku Nr FB.I.AA.3011-224/08 zwiększa się dochody powiatu z przeznaczeniem na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

##### **Wydatki :**

##### **1.036.634 zł Dział 600 rozdział 60078**

Na podstawie Decyzji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 września 2008 roku Nr FB.I.AA.3011-224/08 zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych – Odbudowa drogi Nr 3389D w Strudze.

##### **30.000 zł Dział 750 rozdział 75019**

Dokonuje się przeniesień w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na remont sali obrad Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

##### **10.909 zł Dział 758 rozdział 75818**

Zmniejsza się rezerwę ogólnej w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na wypłatę nagród Starosty Wałbrzyskiego dla nauczycieli i dyrektorów z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

##### **95.043 zł Dział 801 rozdział 80111; 80120; 80123; 80130; 80195**

**50.843 zł** Zwiększa się plany finansowe jednostek z przeznaczeniem na wypłatę nagród Starosty Wałbrzyskiego dla nauczycieli i dyrektorów z okazji Dnia Edukacji Narodowej, jednocześnie zmniejszając plan finansowy Starostwa.

**42.700 zł** Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Nr 4 zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na usunięcie awarii rurociągu parowego przy ul. Sokołowskiego doprowadzającego parę do obiektu Zespołu Szkół Nr 4, jednocześnie zmniejszając plan finansowy Starostwa.

**1.500 zł** Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Nr 8 dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki.

##### **10.909 zł Dział 854 rozdział 85406; 85421**

Zwiększa się plany finansowe jednostek z przeznaczeniem na wypłatę nagród Starosty Wałbrzyskiego dla nauczycieli i dyrektorów z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę

**Ad 14**

Nie wniesiono spraw różnych

**Ad 15**

Przewodniczący Zarządu **Pan Augustyn Skrętkowicz** po wyczerpaniu porządku obrad na dzień 02 października 2008 roku przerwał posiedzenie Zarządu do dnia 03 października 2008 roku.

**Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego wznowiono dnia 03 października 2008 roku o godzinie 09.30 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono o godzinie 10.10**

**Ad 1**

Przewodniczący Zarządu **Pan Augustyn Skrętkowicz** powitał zebranych i stwierdził quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad 2**

Przewodniczący Zarządu **Pan Augustyn Skrętkowicz** przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia w dniu 03 października 2008 roku:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Wniosek o dofinansowanie realizacji programu pn. „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”- zajęcia pozalekcyjne zarezerwowanie w budżecie 30% środków – kwoty 39 900,00 zł.  
**Referuje** Naczelnik Wydział WS Pani **Marta Warzecha**
4. Wniosek o objęcie Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowanie zadania pn. „Liga Koszykówki TOYOTA Basket Liga 2008”  
**Referuje** Naczelnik Wydział WS Pani **Marta Warzecha**
5. Informacja na temat prowadzonych egzekucji  
**Referuje** Radca Prawny Pani **Ewa Kwiatkowska**
6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok  
**Referuje** Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek**
7. Sprawy różne
8. Zakończenie posiedzenia

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za zatwierdził porządek obrad

**Ad 3**

Naczelnik Wydział WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła wniosek o dofinansowanie realizacji programu pn. „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”- zajęcia pozalekcyjne zarezerwowanie w budżecie 30% środków – kwoty 39 900,00 zł.

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na zarezerwowanie kwoty 39.900,00 zł w budżecie na realizację programu.

Przewodniczący Zarządu **Pan Augustyn Skrętkowicz** zwrócił uwagę na brak szczegółowych informacji dotyczących kontrolowanych przez Wydział WS jednostek, które świadczą o pomijaniu niektórych informacji lub braku wiedzy wśród kontrolujących ( np. zatrudnianie członków rodziny w danej jednostce i nie wykazywanie w protokołach tych informacji)

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek** zwróciła uwagę na brak szczegółowych analiz arkuszy organizacyjnych. Poprosiła Zarząd o zobowiązaniu Naczelnika WS do przeprowadzenia szczegółowej analizy zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w szkołach.

**Zarząd** zobowiązał Skarbnika Powiatu do przeprowadzenia kontroli finansowej w Zespole Szkół nr 4 oraz zobowiązał Naczelnika WS do przeprowadzenia szczegółowej analizy zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w szkołach.

#### **Ad 4**

Naczelnik Wydział WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła wniosek o objęcie Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowanie zadania pn. „Liga Koszykówki TOYOTA Basket Liga 2008” oraz zaproponowała zakup nagród rzeczowych w kwocie 500 zł z działu 926

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na patronat honorowy i dofinansowanie w formie zakupu nagród rzeczowych w kwocie 500 zł z działu 926.

#### **Ad 5**

Radca Prawny Pani **Ewa Kwiatkowska** przedstawiła informację na temat prowadzonych egzekucji oraz zwróciła uwagę na liczne błędy (brak właściwej analizy wniosków) przy udzielaniu pożyczek z PFRON

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** postawił wniosek o zobowiązaniu Dyrektora PCPR do przypisania imiennej odpowiedzialności pracownikom analizującym wnioski i przyznającym pożyczki z PFRON

**Zarząd** upoważnił:

- Radcę Prawnego do podejmowania radykalnych działań w granicach prawa do skutecznego wyegzekwowania należności.
- Dyrektora PCPR do przypisania imiennej odpowiedzialności pracownikom analizującym wnioski i przyznającym pożyczki z PFRON oraz systematycznej kontroli środków wydawanych z PFRON

#### **Ad 6**

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek** przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok oraz omówiła:

**Wydatki :**

**47.500 zł Dział 600 rozdział 60014**

Dokonuje się przeniesień w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na remonty częściowe dróg oraz opłaty sądowe.

**Zarząd** w głosowaniu 3 głosów za podjął chwałę

#### **Ad 7**

Nie wniesiono spraw różnych

#### **Ad 8**

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** po wyczerpaniu porządku obrad na dzień 03 października 2008 roku zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu:

**Augustyn Skrętkowicz**

.....

Wicestarosta:

**Andrzej Marciniak** .....

Członkowie Zarządu:

**Iwona Gorgoń** .....

**Edward Podgórski** .....

**Monika Wybraniec** .....

Protokołowała:

Justyna Marszałek .....